КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «29» июля 2014 года № 69-рр

Принято Советом  народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 29 июля 2014 года

О  внесении  изменений  в решение Совета  народных депутатов  Таштагольского муниципального района № 63-рр   от 6 июня 2014 года «О  приведении  размера  платы  граждан  за  коммунальные  услуги в соответствии  с  установленным предельным  индексом»

В целях обеспечения эффективной деятельности организаций   жилищно-коммунального комплекса Таштагольского муниципального района, на основании постановления Губернатора Кемеровской области от 29.05.2014г. №40-пг, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Департамента цен и тарифов Кемеровской области от 28.10.2010 № 35 «Об утверждении порядка приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кемеровской области», статьей 157 Жилищного кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района.

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 04.06.2014 года № 63-рр «О  приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленным предельным индексом» (далее - решение) следующие изменения:
         1.1. дополнить решение пунктом 2.1. и изложить его в следующей редакции:
«2.1. Настоящее решение не распространяется на оплату коммунальных услуг следующими категориями граждан:
-для граждан, являющихся собственниками жилых помещений, в которых никто не зарегистрирован по месту жительства;
-для граждан являющихся собственниками жилых помещений, сдающих эти помещения в наем, поднаем.
Вышеперечисленные граждане осуществляют оплату потребленных коммунальных услуг в объеме 100% от тарифов, установленных  органами  регулирования  на  предоставление коммунальных услуг (отопление, холодное водоснабжение, горячее  водоснабжение, водоотведение)».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Таштагольского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 июля 2014 года.

Глава Таштагольского
муниципального района                                                                 В.Н. Макута

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                    П.В. Остроухов

2

image1.png